
Mateřská škola, Náchod, Březinova 669 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Náchod, Březinova 669 stanoví 

kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v MŠ v případech, kdy počet žádostí bude vyšší než počet volných míst v Mateřské škole, Náchod, 

Březinova 669: 

       1.Děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 (do 31. 8. 2023) dosáhnou nejméně 
          třetího roku věku, pro které je mateřská škola spádová (podle věku od nestarších po nejmladší). 

 
       2.Děti, jejichž sourozenec se v mateřské škole již vzdělává, a ve školním roce 2023/2024 se bude 
          dále vzdělávat, a dosáhne věku 3 let do 31. 12. 2023 (podle věku od nejstarších po nejmladší). 

 
       3.Děti s trvalým pobytem na území města Náchod, jeho částí a obce Vysokov podle věku od 
          nejstarších po nejmladší.  

 
Předpokládaný počet přijímaných dětí: 10 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se počet 

přijatých dětí bude snižovat. 

Školský obvod mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Náchod, Alšova 952 a 
Mateřská škola, Náchod, Březinova 669, tvoří ulice:  
Alšova, Bartoňova, Bezručova, Bratří Šafářů, Březinova, Čelakovského, Denisovo nábřeží, Dobrošov, 

Dobrošovská, Dolní úvoz, Gruberova, Holubova, Husovo náměstí, Jablonského, Jizbice, Kotěrova, 

Krásnohorské, Lipí, Mánesovo nábřeží, Na Vyhlídce, Nemocniční, Orlická, Ovocná, Pod Montací, 

Praizlerova, Prokopa Velikého, Purkyňova, Raichlové, Rozkoš, Smetanova, Svobody, Svolinského, 

Šafaříkova, Šaldova, Šikmá, U Vodojemu, V Třešinkách, V Úvozu, V Zátiší, Vojanova, Zborovská, 

Žižkova. 

Přilehlé části Náchoda:  Babí, Běloves, Bražec, Dobrošov, Jizbice, Lipí, Malé Poříčí, Pavlišov, 

                                           Staré Město nad Metují. 

Vysokov: jiná obec, která dětem v mateřských školách v Náchodě zajišťuje vzdělávání. 

Místo pro vyzvednutí a podání žádosti: - Mateřská škola, Náchod, Březinova 669 

                       Březinova 669 

                                547 01 Náchod 

e-mail: reditelka@ms-brezinova.cz 

datová schránka: vyfkvaw 

ředitelka MŠ: Lenka Šimková, telefon: 739 548 958 

V Náchodě  3. 4. 2023          Šimková Lenka, ředitelka školy 

 

mailto:reditelka@ms-brezinova.cz

		2023-04-13T12:20:51+0200
	Lenka Šimková




